

PÁRTÉLET

Népnevelő értekezlet a Tiszaménti Fűrészek szegedi üzemében

A jövő héten tartják meg üzemünkben azokat a termelési értekezleteket, melyeken a dolgozók-kaj ismeretük az évi feladatokat és részletesen megárgyadják, hogy öt éves tervünk harmadik évében mit tegyenek a tervünk maradék-talan végrehajtása érdekében.

Ezeket a tervértekezleteket elő-zték meg üzemünkben a népnevelő értekezletek, ahol az üzemek nép-nevelői előtt először ismertették főbb vonalaiban a tennivalókat az 1952. évvel kapcsolatban.

Ilyen értekezlet volt a Tiszaménti Fűrészek szegedi üzemében is, melyen nemcsak az üzem összes népnevelői — mintegy negyven dolgozó — hanem az üzem műszaki vezetői, valamint a szakszervezet és a tömegszervezetek vezetői is résztvettek.

Szeles György elvtárs, az üzem párttitkára rövid külpolitikai beszámolóban ismertette azokat az eseményeket, melyek ma az érdeklődés központjában vannak, rámutatott arra, hogy

ilyen fontossággal bír a mai kiélekedett nemzetközi helyzetben az, hogy az üzemek — így a mi üzemünk dolgozói is — fegyelmessé és öntudatos dolgozókhoz méltóan teljesítsék a tervet.

Beszélt még Szeles elvtárs azokról a feladatokról, amelyek a dolgozókra várnak az anyagtakarékosság, a munkafegyelmesség, az önkénteskedés terén. „A terv törvény — mondotta Szeles elvtárs — és a törvényt minden becsületes dolgozónak kötelessége nemcsak teljesíteni, hanem túlteljesíteni is!”

Ezután Lédere Ferenc elvtárs, az üzem műszaki osztályvezetője ismertette az üzem népnevelői előtt az 1952. év első negyedének tennivalóit.

Az 1952. évi terv — mondotta Lédere elvtárs — fokozottabb helytállást követel

az üzem összes dolgozóitól és a vezetőktől is egyaránt. Beszélt még Lédere elvtárs a munkafegyelmességéről és idézte Rákosi elvtársnak a termelési értekezletek eljárási dolgozói országos tanácskozásán mondott szavait: „Megígérhetem, hogy sokkal keményebben fogjuk kezelni azokat, akik

önként eltávoznak és azokat is, akik az önként eltávozókat felvezetik, mert eljött az ideje, hogy ezen a téren is rendet teremtsünk.” Lédere elvtárs hangsúlyozta, hogy az üzemek vezetői, így mi is tanulsunk Rákosi elvtársától és minden erőnkkel és megalkuvás nélkül küzdünk azokkal szemben, akik akarva vagy akaratlanul az ellen-séget szolgálják. Kérte az üzem népnevelőit és felelős vezetőit, hogy a tervünk végrehajtása érdekében minden tegyenek meg. A vezető és

a kommunista felelősök azért, ami az üzemben és általában az üzemekben történik.

A tervünket csak úgy tudjuk végrehajtani, ha minden akadályt leküzdünk. Lédere elvtárs még ismertette az üzem 1951. évi munkáját és rámutatott arra, hogy az üzem 1951. évi tervét december 31-ig 100,7 százalékra teljesítette, de lehetett volna jobb is az eredmény, ha éppen az év utolsó két hetében nem játszottak volna közre olyan objektív körülmények, melyek miatt nem lehetett a tervet még szebb eredménnyel zárni.

Tizenegy felszólaló volt és többek között Ménési Imre elvtárs kérte, hogy

a tervet a termelési értekezletek bontsák fel egészen munkarészletekig

és ezt még a termelési értekezlet előtt ismertessék a művezetőkkel és a brigádvezetőkkel.

Lengyel István vállalatigazgató felszólalásában a munkafegyelmesség kérdését vetette fel és kérte a dolgozókat, hogy úgy szeressék az üzemet, mint a saját otthonukat.

Kispéter János, Ménési József Kócsó János felszólalásukban az üzemben mutatók hiányosságokra hívták fel a népnevelők figyelmét.

A Tiszaménti Fűrészek népnevelői megértik a Pártunk szavát, megértik azt, hogy a bolsevik agitációs módszerek alkalmazásával és az egyéni példamutatással győzik meg azokat, akik még nem ismerik fel kötelességüket és nem végzik úgy a munkájukat, mint ahogy azt a Pártunk és kormányzatunk minden becsületes dolgozótól elvár.

Barát János
üzemi levelező

A megyei levelező értekezlet tiszteletére megajvitom munkámat

A magyar sajtónak nagy ünnepe lesz 1952. február 1. Ezen a napon ünnepeljük a Magyar Dolgozók Pártja központi lapja megjelenésének 10 éves évfordulóját. Erre az évfordulóra nagy lelkesedéssel készül a magyar sajtó minden munkása, de készülünk mi üzemilevelezők is, akik munkásságunkkal segítjük a hivatásos írókat abban, hogy az újság teljesen a dolgozó nép ügyét szolgálja.

Az elmúlt kapitalista rendszer börtönökeit nem érdekelte a nép ügye, nem érdekelte az, hogyan is él a dolgozó nagy tömege és inkább, de akkor is elferdített formában jelent meg egy-egy cikk a dolgozó nép nyomoráról. A mai sajtó felszabadult népünk boldog jelenét és még boldogabb jövőjét írja meg.



Az üzemek levelezői pedig a gyárak gépei, munkapadjai és ágyas-talai mellől írják meg azokat a problémákat és eseményeket, amelyek a dolgozókat érdeklik. A ma újságját azok írják, akik olvas-sák is.

A január 6-i megyei levelező értekezletre magam is nagy örömmel készülök és biztos vagyok benne, hogy ezen a megyei értekezleten olyan problémák vetődnek majd fel, amelyek nagyban elősegítik vinni az üzemi levelezők munkáját.

Magam az utóbbi hónapokban elhanyagoltam levelezői munkámat, de ígértem, hogy a jövőben minden erővel dolgozni fogok, hogy ezen a vonalon is elősegítem a szocializmus mielőbbi megvalósítását.

Barát János

Megkezdte előadássorozatát a Magyar Dolgozók Pártja Politikai Akadémiája

A Magyar Dolgozók Pártja Politikai Akadémiája 1952. január 4-én rendezte megnyitóját előadását. Az előadást Kovács István elvtárs, a Magyar Dolgozók Pártja Központi Vezetősége titkárságának tagja „A nemzetközi helyzet” címmel tartja meg.

Magas koreai kitüntetésben részesült Simics Sándor, volt koreai magyar követ

A Koreai Népi Demokratikus Köztársaság legfelső népgyűlésének elnöksége a Koreai Állami Zászlórend II. fokozatával tüntette ki Simics Sándor vezérőrnagyot, a Magyar Népköztársaság volt koreai követét. A kitüntetést Kwon O Dik rendkívüli követ és meghatalmazott miniszter, a Koreai Népi Demokratikus Köztársaság magyarországi követe adta át Simics Sándor vezérőrnagynak.

A vietnámi néphadsereg folytatja támadását

Párizs (MTI). Észak-Vietnámban a néphadsereg folytatja támadását. Az expedíciós hadsereg közlése szerint, hogy a vietnámi néphadsereg a Hanoi-tól 30 kilométerrel északnyugatra fekvő Bac Ninh környékén több megerősített állás ellen támadásokat intézett. Vietnámi rohamcsapatok beszívá-elegységei köz, amelyeket több alkalommal két tűz közé fogtak és roztak az expedíciós hadsereg jelentős veszteségeket okoztak nekik.

Koncentrációs táborokat állítanak fel az USA-ban

Washington (ADN). Az amerikai igazságügyminisztérium bejelentette, hogy az Egyesült Államokban rövidesen megkezdik három koncentrációs tábor építését. A táborokban a Truman-uralom szempontjából „nemkívánatos” személyeket helyeznek el.

Pavel Bikov és Alekszandr Pallagyin újévi üdvözlője az élenjáró magyar dolgozókhoz és a magyar tudósokhoz

Moszkva. Pavel Bikov, a gyorsfémvágás Sztálin-díjas szovjet mestere, a Szovjetunió Legfelső Tanácsának tagja, a moszkvai rádióútján újévi üdvözlőket küldött magyar barátainak, amelyben többek között ezeket mondotta:

„Kedves Barátaim! Tudom, hogy az elmúlt évben Önök is nagy haladást tettek a szocializmus építése terén Magyarországon. A magyar munkásoknak és parasztoknak minden okuk megvan, hogy büszkéik legyenek az 1951-es év eredményeire. Még jobb munkát kívánok az új esztendőben Pioker Ignácnak, az Egyesült Izzó gyalusának, aki elsőnek teljesítette öt éves tervét. Üdvözlémet küldöm és további sikereket kívánok az összes magyar élenjáró dolgozóknak. További sikereket kívánok Muszka Imre barátomnak. Olvastam a Szabad Nép-ben közölt levelet. Helyes úton jár és én szintén örülök sikereinek. Barátságom felül elklndöm számára „Út a boldogsághoz” című újonnan megjelent könyvemet.

Kedves Magyar Barátaim! Szív-ből üdvözlöm mindnyájukat a sikerekben eltelt év alkalmából és kívánom, hogy az új esztendőben még nagyobb győzelmeiket arassanak a béke és a szocializmus nagy ügye

érdeklében végzett áldozatkész munkájukban” — fejeződik be Pavel Bikov üzenete.

★

Alekszandr Pallagyin, az Ukrán Szovjet Szocialista Köztársaság Tudományos Akadémiájának elnöke a Magyar Népköztársaság tudósaihoz intézett üdvözlő levelében a többi között ezeket írja:

„Magyarországon töltött tíz nap alatt meggyőződhettem arról, hogy az új demokratikus Magyarország dolgozói jelentős sikereket értek el a békés alkotómunkában. A magyar dolgozók bőségesen felhasználják alkotómunkájukban a Szovjetunió tapasztalatait és segítségét. A magyar tudósok elmondották, mily gonddal segített elő a népi Magyarországi kormány a tudományos munkát. A magyar tudósok példáját követve a tudományt a nép szolgálatába állították.”

Újévi üdvözlő levelét Alekszandr Pallagyin a következőkben fejezi be: „A magyar tudósok örömmel végzik munkájukat. Kívánom, hogy 1952-ben még nagyobb sikereket érjenek el tudományos munkájukban, a szocializmus építésében, a békéért vívott küzdelemben.”

Nézeteltérések merültek fel az „európai hadsereg” kérdéseivel kapcsolatban tartott tanácskozásokon

Párizs (TASZSZ). December 30-án Párizsban véget értek az úgynevezett „európai hadsereg” létrehozásával kapcsolatos tanácskozások. A tanácskozás befejezése után kiadott közleményben így fejezik ki a tanácskozás résztvevői közötti támadt nézeteltéréseket. A közlemény befejező része rámutat arra, hogy a szakértők folytatják munkájukat és hogy a hat ország miniszterei januárban újabb tanácskozást tartanak. Sajtójelentések szerint az alapvető nézeteltérések egyrészt

Franciaország, Olaszország és Nyugat-Németország képviselői, másrészt a Benelux-országok képviselői között merültek fel.

A Figaro című francia lap belsmeri, hogy az „európai hadsereg” létesítésének ügyében „jelentős nehézségek keletkeztek, amelyeket még le kell küzdeni. A Parisien Libère kiemeli, hogy szakértők véleménye szerint az „európai hadsereget” nem lehet 1953 második felénél korábban létrehozni.

Értékes tanulságokkal zárult a Szegedi Textilkombinát levelezőinek értekezlete

A Szegedi Textilkombinátban jól sikerült levelezőértekezletet tartott az üzemi újság szerkesztőbizottsága. A levelezőértekezlet célja a megyei levelezők konferencia előkészítése volt. Résztvettek rajta a Délmagyarország helyi és az üzemi újság levelezői. A lap szerkesztője méltatlan beszámolóban a munkáslevelezés, valamint a megyei és országos levelezőkonferencia jelentőségét, továbbá értékelte az üzemi újság levelezőbizottságát a Politikai Bizottság határozata szellemében.

A levelezés kérdéseit tizenhat levelező és állandó tudósító szolt hozza. A hozzászólók elmondottak tapasztalataikat, és azt, hogy milyen körülmények készítettek őket a levélíráshoz, milyen cél vezette őket. Értékes javaslatakat tettek a levelezés megjavítására, mind üzemi, mind pedig helyi viszonylatban.

Novotni Károly elvtárs például elmondta, hogy bár neki nehezen megy az írás, mégis részt vesz magán, mert látta, hogy hibák vannak az MSZT munkájában, s gondolta, hogy ezzel segíteni tud.

Halmi elvtárs arról beszélt, hogy három levelének a megjelölése után — mely a szakoktatás jelentőségével és tanfolyamok működésével foglalkozott — megjavult a szakoktatás, csökkent a lemorzsolódás és az új tanfolyamok

iránt már lényegesen nagyobb volt az érdeklődés, többen jelentkeztek.

Magyar Rózsa keresztorszó arról számolt be, hogy egyes dolgozók megsértődtek, amikor az újságban leközölt levélben bírálatot kaptak.

De nem szabad, hogy ez visszatarthatóan bennünket. Minket nem rosszulindulat vezet, nem is haragszunk a hiba elkövetőjére, hanem csak a hibára. Ezek ellen pedig küzdeni kell, ha egyesek nem is veszik jó néven a bírálatot. — Így fejezte ki Magyar Rózsa a véleményét.

Bakaity Vera előfónó sztahanovista arra hívta fel a szerkesztőbizottság figyelmét, hogy a jövőben több alkalommal adjon iránymutatást, szempontokat a levelezőknek, akár rövid megbeszélések, tájékoztatók formájában, akár az üzemi lapban.

Mihaleczki elvtárs arra mutatott rá, hogy több műszaki értelmiségi dolgozott, művezetőt és hasonlókat kellene bevonni a levelezés munkájába. De értékesek voltak a többi hozzászólások is, amelyek új szempontokat adtak a Textilkombinát üzemi szerkesztőbizottságának a levelezőmunka megjavításához. Az értekezlet után megjavították a megyei levelezőkonferencia küldőlevelét.

A szegedi Radnóti Gimnáziumban tartják meg először az országban az első Szakköri Konferenciát

Iskolai és szakmai továbbképzésünk terén igen nagy szerepet játszanak a különböző szakkörök, amelyek résztvevői továbbfejlesztik tudásukat és kibővítik azt az anyagot, amelyet az iskolai órákon megszereztek, ugyanakkor a szakkörökben megalapozzák gyakorlati tudásukat is.

A szegedi középiskolákban, de különösen az ipari technikumokban jól dolgoznak a szakkörök és kielégítik azoknak a diákoknak az igényeit, akik az iskolában tanulnak többet akarnak tudni, munkájukban még mindig akad kívánnivaló.

A Központi Vezetőség felhívta erre a figyelmünket. Ezért a szegedi DISZ-bizottság elhatározta, hogy január 5-én délután 3 órakor a Radnóti gimnáziumban „Szakköri Konferenciát” rendez, amelyen megállapítják az eddigi eredményeket, ugyanakkor rámutatnak a szakköri munka hiányos-

ságaira és megszabják a további feladatokat.

A konferencia igen nagy jelentőségű lesz, annál is inkább mert országos viszonylatban elsőnek Szegeden tarthatunk konferencia formájában tapasztalatcserét a szakkörök számára. A résztvevők között ott lesznek az iskolák igazgatói, a legjobb szakkörvezetők és a jól tanuló középsiklások fiatalok nagyrésze, hogy megvitassák az egyes szakkörökben mutatkozó problémákat és ezen keresztül még magasabb színvonalra emeljék a szakkörök tanulmányi munkáját. Ezzel a konferenciával is nagy mértékben elősegítjük, hogy tanuló fiataljaink, kikérülve az életbe, kiváló szak tudással segítsék diadalaikat vinni szocialista építő munkánkat.

Tóth Ernő
DISZ Városi Bizottság munkatársa

ELŐRE IFJÚSÁG

Javítsák meg munkájukat a Szegedi Fűtőház DISZ-szervezetének fiataljai

A Szegedi Fűtőház fiataljai december 29-én ünnepi DISZ gyűlést tartottak. Török Imre DISZ titkár beszédében többek között foglalkozott az ifjúság Sztálin elvtárs születésnapjára tett felajánlásával. Az üzem valamennyi fiatalja 100 százalékgig teljesítette Sztálin elvtárs gazdaságfejlesztő munkája felét, kimagasló eredményt ért el Ördög Pál Kovács, aki jó munkájáért elnyerte a vándorújságot. Patkós Klára, Fogas Klára, Kiri István, Várhalmi József és a kisvasútnál Ós Irén, Szalma János, Bito Ferenc, Balog László elvtársak érték el kimagasló eredményeket és valamennyien könyvvitájukban részesültek.

A vezetőségválasztás óta hanyatlott a szervezet munkája

Nekünk magyar ifjúságunknak — mondotta beszédében Török elvtárs — példának ki kell vennünk részünket a béke megvédéséért folyó harcban. Mi fiatalok úgy harcolhatunk eredményesen a béke megvédéséért, a szocializmus építéséért, ha igyekezzünk minél jobban dolgozni s állandóan fejlesszük politikai tudásunkat.

Török Imre elvtárs ezután a DISZ vezetőség újjáalakítására óta eltelt időről beszélt. Elmondotta, hogy a DISZ szervezetben a vezetőségválasztás óta nemhogy javult volna a munka, inkább hanyatlott. A politikai oktatást 27 fővel kezdte meg s ez a szám ahelyett, hogy emelkedett volna, állandóan csökken.

A vezetőség sem teljesíti jól feladatát

— Azt hiszik egyes DISZ tagok, hogy megvan a tagkönyvük s most már minden rendben van — mon-

dotta. — Pedig a tagsági könyvet meg is lehet venni az olyanoktól, akik nem érdemlik meg. Trényi Ferencet is kizártuk a vezetőségből, mert rossz példát mutatott társainak.

Török elvtárs ezen a gyűlésen kritikát gyakorolt Börcsök Lajos gazdaságfejlesztő munkája felett, mert még igen sokan nem kapták meg a tagsági bélyegeket. De bírálta valamennyi vezetőségi tag munkáját is, mert még nem készítették el a háromhónapos ütemtervet.

De Török elvtárs ezen a taggyűlésen önkritikát is gyakorolt. Elismerte, hogy ő sem mutat példát a DISZ tagoknak. Például munkaidőben meszelte ki a DISZ helyiségét, amit természetesen társadalmi munkában kellett volna elvégeznie. És ilyen eset többször is előfordult a munka rovására.

Minél előbb ki kell javítani a hibákat

Igen fontos, hogy a vezetőségi tagok mutassanak elősorban példát a DISZ tagoknak, hiszen azért választották őket a vezetőségbe, mert addig is a legjobb munkát végezték. A kritika nyomán a DISZ fiatalok az eddigieit sokkal komolyabb munkát végezzenek.

Török elvtárs beszámolója után számos ifjúságunk fogadta meg hozzászólásában, hogy a hibákat minél előbb kijavítja és ezután rendszeresen eljár a politikai iskolára is, mert valamennyien tudják, hogy megértették, hogy az ideológiai tudás nem választható el a gyakorlati termelő munkától és ha nem fejlesztik állandóan elméleti tudásukat elmaradnak a napi munkában, hátrálják az öt éves terv sikeres időelőtti befejezését.